REQUERIMENTO Nº  140/2002

                                     ASSUNTO: SOLICITA À TELEFÔNICA A EXECUÇÃO DE REPAROS EM TELEFONES PÚBLICOS LOCALIZADOS  NO VELÓRIO MUNICIPAL.
                                    Senhor Presidente:

                                    REQUEIRO, na forma regimental, após a aprovação do Soberano Plenário, que seja oficiado à TELEFÔNICA um pedido de execução dos devidos reparos nos telefones públicos existentes nas partes interna e externa do Velório Municipal, localizado na Av. da Saudade, os quais se encontram quebrados, ou que se proceda à sua substituição, caso necessário.

Trata-se de uma medida inadiável, tendo em vista a grande utilidade dos referidos aparelhos telefônicos para os usuários daquele estabelecimento, que estão reivindicando ansiosos o seu conserto, para que voltem a atender à demanda existente no local.

                                   SALA DAS SESSÕES, 10 de abril de 2002.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 2º Vice-Presidente – PPS